Volumus autem ut antequam officium hujusmodi exercere incipiatis, in 
manibus venerabilis fratris nostri valerij episcopi saonensis debitum fidelitatis 
in forma solita prestelis juramentum. Patum rome apud sanctum petrum 
anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinio, 
sexto idus martij. pontificatus nostri anno primo.

Jo. de collis.

DOCUMENTO CCXXX.
Calisto III estende alle vicine diocesi di Albenga, Savona e Vinlimiglia la fa

coltà di applicare le indulgenze e trarre danaro al soccorso delle colonie 
Tauriche.

<456, 42 marzo 

(Negot. gesl. offic. s. Georg, ann. 1457-14G7)
( fol. 16)

Calislus episcopus etc. dilectis filijs loisio de flisco etc. oc johanni de gattis 
priori etc. nostris et apostolico sedis nuncijs. salutem eie.

Cum pridem in adjumentum magnarum expenŝ um quas pro conseruanda 
ciuitale capliensi et alijs christianorum orientalibus locis dominio jauuensi
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subjectis. dilecti Ulij protectores comperarum sancti .georgij communis janue 
facere statuerant et ex parte jam fecerant, de thesauro jhesu cbristi redem- 
ptoiis nostri eisdem per nostras certi tenoris litteras sub data millesimo qua- 
di ingentesimo quinquagesimo quinto, decimo kalendas maij pontificatus nostri 
anno pi imo supeiinde confectas ('). quarum tenorem hic haberi volumus pro 
'xprtsso. pie subuenerimus. eas indulgentias gratias et facultates concedentes 
pei quas fidelium sulTragia possent facile comparari : Nos ' impresentiarum 
multiplici testimonio intelligentes eosdem protectores continuo studio in id opus 
incumbere ac majores in dies sumptus ellicere. proptercaque majori subuen- 
lioni, indigere, ut saltem in eo quod possumus aliqua ex parte eorundem 
zelum juuemus. nostras litteras prefalas et omnia in eis contenta que ad 
ominium januense solum et alia nonnulla loca se extendebant, ad loca 

etiam casliaque omnia et singula albinganensis saonensis et vintimiliensis dio- 
cesuum. etsi sub dominio prefato non sint constituta, in omnibus et per omnia 
auctoritate nostra tenore presentium extendimus, volentes ac decernentes ut 

m dictis locis castris et diocesibus uniuersis perinde valeant pleuamque obti
neant loboris firmitatem ac si de eisdem in dictis litteris habita foret specialis 
expressaque mentio.

\ olentes quoque atque mandantes ut pecunie indulgentiarum, gratiarum 
et facultatum predictarum vigore extensionis hujusmodi per vos predictos seu 
alios a vobis substituendos colligende, penes vos deponantur atque serueutur 
prout in alijs nostris vobis directis litteris deponi et asseruari concessimus (2). 
Datum rome apud sanctum petrum anno incarnationis dominice nccccLquinto 
quarto idus martij. pontificatus nostri anno primo.